Gemeinde: Grosswangen

Handbuch Rechnungswesen

Rechnungsablage Sonderkredit fiir die Erweiterung der Erschliessung im Gebiet Mooshof 3. Etappe

1

Ausgaben

Total Ausgaben (Bruttokosten)

Einnahmen
* Beitrage Bund/Kanton exkl. MW St.

Bundesbeitrag *
Kantonsbeitrag (zugesichert aber noch ausstehend) *

Total Einnahmen

Nettobelastung der Gemeinde

Verbuchungsnachweis
Rechnung 2012
Rechnung 2013
Rechnung 2014
Rechnung 2015

Total gem. Ziff. 1 u. 2

Kreditabrechnung
Bewilligte Kredite durch
Beschluss der Stimmberechtigten vom 25.06.2012
Total bewilligte Kredite

abzuglich Nettobelastung der Gemeinde gem. Ziff. 3

Kreditunterschreitung

SFr.

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.

340'876.55

Ausgaben
280'428.45
56'583.85
1'732.25
2'132.00

340'876.55

Bemerkungen und Begriindung einer allfélligen Kreditliberschreitung

Antrag zur Bewilligung eines Zusatzkredites von

Grosswangen, 16.09.2015

Namens des Gemeinderates
Gemeindeprasident

Beat Fischer

SFr.

SFr.

SFr.

SFr.
SFr.
SFr.

SFr.

SFr.

SFr.

SFr.

SFr.

340'876.55

340'876.55

Einnahmen

380'000.00

380'000.00

340'876.55

39'123.45

Gemeindeschreiber
René Unterndhrer

gespeichert unter: FA/Budgets u. Jahresrechnungen/Budget 2016/Sonderkredit Erweiterung Erschliessung Mooshof, 3. Etappe,
Rechnungsablage.xls



