## Gemeinde: Grosswangen

## Rechnungsablage Sonderkredit für die Erweiterung der Erschliessung im Gebiet Mooshof 3. Etappe

1	Ausgaben				
		SFr.	340'876.55		
	Total Ausgaben (Bruttokosten)			SFr.	340'876.55
2	Einnahmen  * Beiträge Bund/Kanton exkl. MWSt.				
	Bundesbeitrag *				
	Kantonsbeitrag (zugesichert aber noch ausstehend) *	k			
	Total Einnahmen			SFr.	-
3	Nettobelastung der Gemeinde			SFr.	340'876.55
4	Verbuchungsnachweis		Ausgaben		Einnahmen
	Rechnung 2012	SFr.	280'428.45	SFr.	-
	Rechnung 2013	SFr.	56'583.85	SFr.	-
	Rechnung 2014	SFr.	1'732.25	SFr.	-
_	Rechnung 2015	SFr.	2'132.00		
	Total gem. Ziff. 1 u. 2	SFr.	340'876.55	SFr.	-
5	Kreditabrechnung				
	Bewilligte Kredite durch				
	Beschluss der Stimmberechtigten vom 25.06.2012			SFr.	380'000.00
	Total bewilligte Kredite			SFr.	380'000.00
	abzüglich Nettobelastung der Gemeinde gem. Ziff. 3			- SFr.	340'876.55
	<u> </u>				

## 6 Bemerkungen und Begründung einer allfälligen Kreditüberschreitung

## 7 Antrag zur Bewilligung eines Zusatzkredites von

Grosswangen, 16.09.2015

Namens des Gemeinderates

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber Beat Fischer René Unternährer